
 Forpersonens beretning for Dansk Evalueringsselskab for år 2023 

 Året 2023 var præget af aktiviteter rettet mod at levere inspiration og viden om evaluering til 
 medlemmerne. 

 Bestyrelsen har i året holdt omtrentligt månedlige virtuelle møder og to længere 
 bestyrelsesseminarer i januar og juni 2023. Dertil har vi arbejdet godt og fleksibelt sammen i 
 mange mindre arbejdsgrupper, som har fokus på eksempelvis enkelte dele af årskonferencen, 
 gåhjemmøder, selskabets nyhedsbrev eller opdatering af honorarpolitikken. 

 Bestyrelsens medlemsrettede arrangementer i 2023: 

 Bestyrelsen stod i september 2023 som værter for en tredages årskonference om  evaluering i 
 samfundets tjeneste  med nationale og internationale  evalueringseksperter, herunder keynotes 
 af Sebastian Lemire, Thomas Aston og Peter Dahler-Larsen, et af selskabets æresmedlemmer. 
 Der var sessioner og seminarer med blandt andre DES-æresmedlem Evert Vedung. Der var 
 128  deltagere i alt på årskonferencen 2023. 

 I selskabet arrangerede vi tre gåhjemmøder hen over året. 
 Den 10. maj 2023 afholdt vi i samarbejde med Forskningsudvalget i Dansk Selskab for Kvalitet 
 i Sundhedssektoren gåhjemmødet “Building Evaluation Capacity in the Public and Health 
 Sectors” med canadiske Isabelle Bourgeois. Mødet blev holdt i Aalborg med mulighed for 
 virtuel deltagelse. 
 Den 30. maj var der et gåhjemmøde om kollaborativ evaluering, hvor Camilla Kølsen Petersen 
 præsenterede håndbogen, hun har været med til at skrive med titlen ”Evaluering som 
 samarbejde om fælles løsninger”. Karina Kusk fra Syddjurs Kommune fortalte om arbejdet med 
 tilgangen i praksis. Mødet foregik virtuelt. 
 Den 6. december 2023 inviterede DES og DIN, Dansk Implementerings Netværk, til fælles 
 virtuelt gåhjemmøde om systemisk implementering med oplæg af forfatteren til bogen af 
 samme navn, formand for DIN, Bo Jensen fra Social- og Boligstyrelsen. 

 Der blev i 2023 etableret endnu en erfagruppe i regi af DES ud over Etikgruppen. Den nye 
 erfagruppe har til formål at skabe kontakt mellem evalueringsfolk fra Aarhusområdet. Vi 
 sætter i selskabet stor pris på at være platform for, at mennesker med interesse for og viden 
 om evaluering kan mødes, udveksle synspunkter, give sparring og inspirere til bedre 
 evalueringer ude omkring i landet. 

 Man kan læse om erfagrupper, gåhjemmøder, konferencer og meget andet på hjemmesiden 
 danskevalueringsselskab.dk. 
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 Selskabets økonomi: 

 Der ses et underskud på årets regnskab på 241.000 kr. Dette er højere end forventet og 
 skyldes 1) manglende omsætning på konferencen i forhold til budgettet (der var budgetteret 
 med 600.000 kr. og realiseret 392.000 kr.) og 2) en stigning i konferenceomkostninger på 
 50.000 kr. i forhold til 2022, hvilket blandt andet skyldes at konferencen i 2023 var 3 dage 
 mod 2 dage i 2022 og 3) et fald i medlemmer hvormed budgettet for kontingenter ikke er 
 nået. Selskabet har fortsat en solid egenkapital på kr. 286.280. Det ligger bestyrelsen i DES på 
 sinde at styrke egenkapitalen, så foreningen fortsat er økonomisk sund i tilfælde af uforudsete 
 begivenheder. Selskabet overvejer på baggrund af resultatet en reduktion i størrelsen og 
 prisen på sekretariatsopgaverne for at sikre rettidig omhu. 

 Som bestyrelse vurderer vi, at selskabet fortsat har en stor berettigelse som en platform for 
 vidensdeling, erfaringsudveksling og diskussion af evalueringsfaglige problemstillinger – til 
 nyttiggørelse af evaluering og fremme af god evalueringspraksis i Danmark. 

 Med venlig hilsen og pva. bestyrelsen 
 Marianne Sigaard Balleby, forperson 
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